
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1979 - 1980  (21.část). 
        
 
Pohled do historie stolního tenisu v sezóně 1979-80 začneme opět přehledem obsazením v  jednotlivých 
soutěžích. V krajském přeboru I.třídy mužů budou startovat z našeho regionu družstva ETI Kynšperk, 
2.ZDŠ Sokolov, Chodos Chodov a Lok.M.Lázně. V krajském přeboru žen Eska Cheb, 2.ZDŠ Sokolov 
B a Slavoj K.Vary. V krajském přeboru mužů II.třídy z našeho okresu 2.ZDŠ Sokolov B, ETI Kynšperk 
B, TJ Loket A, TJ Loket B a 2.ZDŠ Sokolov C. V okresním přeboru I.třídy mužů: Batesta Chodov B, 
Lok.Sokolov A, Spartak H.Slavkov, Geoindustria H.Slavkov, Batesta Chodov C, Baník Svatava A, Baník 
Vintířov a 2.ZDŠ Sokolov D. V OP II.třídy: TJ Bublava,Batesta Chodov D, TJ Loket C, Baník Svatava B, 
TJ Jindřichovice, Lok.Sokolov B a TJ Nová Ves. Je to doposud rekordní počet družstev v okresním 
přeboru !! Obsazení v okresním přeboru žactva není známo. Nesmíme zapomenout, že družstvo žen 
2.ZDŠ Sokolov bude startovat v národní lize. 
 
Stolní tenisté ETI Kynšperk zahájili sezónu netradičně vítězstvím V Brandenburgu, když porazili domácí 
Lokomotivu v utkání A družstev 10:5 a v utkání „béček“ 10:6. 
 
Karel Hrnčiřík (ETI Kynšperk) vítězí v Chebu o pohár redakce „Hraničář“ a také na turnaji v Přimdě. 
Je to nová posila v Kynšperku. Další posilou A družstva mužů je Zdeněk Vrtil, který přestoupil ze 2.ZDŠ 
Sokolov. 
 
Vítězem turnaje mužů v Nýřanech se stal Karel Hrnčiřík a turnaje o Velkou cenu města Kdyně 
Zdeněk Vrtil. Ten navíc zvítězil i ve dvouhře Západočeského kraje. 
 
24.11.1979  -  okresní přebor mužů v Kynšperku. Přeborníci: Hrnčiřík (ETI Kynšperk), Vala-Grošaft 
(Chodos Chodov). 
 
Dalším mládežnickým turnajem kategorie A pokračoval seriál Grand-Prix v Chomutově. Kategorie 
starších žáků skončila zcela ve znamení úspěchu 2.ZDŠ Sokolov. Ve finále dvouhry zvítězil Vojtěch 
Zima nad Sysem a na třetím místě skončil Špulka. Čermák se Špulkou zvítězili ve čtyřhře. V kategorii 
juniorů obsadil Sys druhé a Špulka třetí místo. 
 
Výrazným úspěchem zejména starších žáků skončil krajský přebor žactva. Krajským přeborníkem se 
stal Radek Sys před svými oddílovými kolegy Voj.Zimou a Josefem Špulkou. 
 
23.  -  24.2.1980  -  krajský přebor dospělých na Přimdě. Přeborníci: Vála (Chodos Chodov), 
Masaříková (Sokol Stráž), Sedláček-Kočárek (Potraviny Plzeň), Masaříková-Beranová 
(Stráž/Lok.M.Lázně), Wittner-Šišková (2.ZDŠ Sokolov/Horažďovice). Trojnásobným stříbrným 
medailistou se stal Karel Hrnčiřík (ETI Kynšperk), ve dvouhře, ve čtyřhře s oddílovým spoluhráčem 
Trávou a v mixu s Beranovou z Lok.M.Lázně ! Ve dvouhře dorostu se stali přeborníky Josef Špulka a 
Hana Machačová ze 2.ZDŠ Sokolov. 
 
22.-23.3.1980  -  mistrovství ČSR ve stolním tenisu družstev starších žáků – Sokolov. 
Ve sportovní hale HDKT startovalo 7 družstev chlapců a 8 družstev dívek – vesměs vítězové krajských 
přeborů. Západočeský kraj reprezentovali hráči 2.ZDŠ Sokolov a děvčata Sokola Kdyně. Zvítězilo 
družstvo Baníku Havířov. Druhé místo obsadili chlapci 2.ZDŠ Sokolov ve složení Sys, Zima, Voj.,Špulka 
(trenér Jan Zeman). V soutěži děvčat zvítězil Slovan Orbis Praha, Sokol Kdyně vybojovala 4.místo. 
Přeboru ČSSR, který se uskuteční ve Vlašimi, se zúčastní čtyři družstva z ČSR a dvě ze SSR. 
 
5.4.1980  -  3.kolo Západočeského poháru v tělocvičně Slavoje K.Vary. Startovalo 25 hráčů 
z karlovarského a sokolovského okresu. Postup do semifinále, které se uskuteční 26.dubna v Tachově si 
vybojovalo těchto osm hráčů: Vála (B.Chodov), Hrnčiřík a Vrtil (ETI Kynšperk), Kotlaba (TJ Loket), Medal 
(Jiskra K.Vary), Wittner, Vodolan (2.ZDŠ Sokolov) a Grošaft (B.Chodov). 
 
Západočeský pohár jednotlivců dospěl již do finále. Mezi osm nejlepších se v kategorii mužů 
probojovali Hrnčiřík (ETI Kynšperk), Vála (B.Chodov), Wittner (2.ZDŠ Sokolov). V kategorii žen 
postoupily do finále Hollá a Bošinová, žáci Sys, Zima Voj.,Špulka a Čermák, zákyně Gregorová, 
Bošinová a Haselbauerová. 
  



 
2.ZDŠ Sokolov – Rabotničky Skopje  13:5 muži a 5:2 ženy. Přátelské mezinárodní utkání 
s účastníkem makedonské ligy.   
 
Okresní žebříčky stolních tenistů za sezónu 1979-80. Muži: 1.Hrnčiřík (ETI), 2. Vála (Ch.Chodov), 
3.Wittner (2.ZDŠ), 4.Vrtil (ETI), 5.Sys (2.ZDŠ), 6.Vodolan (2.ZDŠ), 7.Volf (ETI), 8.Voj.Zima (2.ZDŠ), 
9.Tráva (ETI), 10.Medvecký (ETI). Klasifiováno 120 hráčů! Ženy: 1.Hollá , 2.Machačová 3.Holásková 
(všechny 2.ZDŠ Sokolov). 
 
Krajský žebříček za sezónu 1979-80. Muži: 1.Balihar (Lok.Plzeň), 2.Hrnčiřík (ETI Kynšperk), 
3.Sedláček (Potraviny Plzeň), 4.Vála (Chodos Chodov), 6.Křenek (Lok.Plzeň), 7.Heřman (Přimda), 
8.Wittner (2.ZDŠ Sokolov), 9.Samek (Lok.Plzeň), 10.Vrtil (ETI Kynšperk), 15.Sys (2.ZDŠ Sokolov), 
16.Vodolan (2.ZDŠ Sokolov), 17.Volf (ETI Kynšperk), 19.Zima Voj. (2.ZDŠ Sokolov), 20.Tráva (ETI 
Kynšperk) 
 
 
Konečné tabulky. 
 
Krajský přebor I.třídy mužů:   Krajský přebor II.řídy mužů: 
  1.  2.ZDŠ Sokolov 20    2      0 64  1.  2.ZDŠ Sokolov B  20   0      2     62 
  2.  ETI Kynšperk 20    1      1 63           2.  TJ Loket A   19   0      3     60 
  3.  T.Přimda  15    1      6     53            3.  Jiskra K.Vary B  16   0      6     54 
  4.  Chodos Chodov  14    1      7     51            4.  ETI Kynšperk B               15   0      7     52 
  5.  Sokol Kdyně A       9    4     9     44           5.  Jiskra K.Vary A                13   3      6     51 
  6.  Baník Dobřany      8    6      8     44            6.  TJ Loket B                       11   0     11    44 
  7.  TJ Plzeň-Bory     10    2    10    44            7.  Jiskra Aš                           9     3     10    43 
  8.   Potr.Plzeň B         7    4    11    40           8.  Jiskra Nejdek                   9     0     13    40 
  9.  Baník Líně             7    3    12    39           9.  Slavoj K.Vary                    7    2      13    37 
10.  Lok.M.Lázně          6    0    16    34          10.  Cremona Luby                4     2     16    32 
11.  ŽBC Hrádek           3    0    19    28          11.  Ol.Hrožnětín                    3    2      17   30 
12.  Sokol Kdyně B       1    0     21   24          12.  2.ZDŠ Sokolov C            0    0      22    22 
 
 
Stolní tenisté 2.ZDŠ Sokolov do národní ligy !!! O tento úspěch se zasloužili hráči: Voj.Zima, Radek 
Sys, Josef Špulka, Petr Vodolan, Jiří Wittner a Petr Batko. 
         
 
Uplynulá sezóna z pohledu oddílu ETI Kynšperk. 
 
Skončila další mistrovská sezóna, která měla být podle papírových předpokladů, po posílení A družstva 
velmi úspěšná. Zdálo by se podle výsledků veřejných turnajů a krajského přeboru jednotlivců, že tomu 
tak bylo, ale hlavní cíl vítězství v krajském přeboru I.třídy a postup do II.ligy se splnit  nepodařilo. A 
družstvo po posílení Hrnčiříkem a Vrtilem bylo před sezónou velkým favoritem. Ve všech zápasech tento 
předpoklad plnilo, až na jediné utkání a to rozhodující první s 2.ZDŠ Sokolov na domácích stolech, které 
prohrálo neuvěřitelně vysoko 4:14 !! Pravděpodobně došlo k podcenění „papírově“ slabšího soupeře a to 
jak přípravou na utkání, propagací atd. Soupeř měl na své straně 15 povzbuzujících diváků, kteří přijeli 
do Kynšperka. Že byl postup reálný dokazuje odveta v Sokolově 9 : 9 !   
 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 16.1.2017    Pavel Haluška   
  
      
                        
 
  


